^âmay<c
Estado de São Paulo

gabinete

[1^

I

do pevo paJm 0 pevü!

INDICAÇÃO N" AK) /

Ofício n»:

Aprovado na

< ^dendo
rdinária

Assunto: Solicitação de manutenção e zelécíoria na Creche Neim

Guaratuba.

Ref. 030/2024

Bertioga, 03 de setembro de 2024.

Excelentíssimo Sr. Presidente, Nobres Vereadores:

Gilmar Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições regimentais, vem

perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

Este vereador foi procurado por um grupo de pais que têm seus filhos

matriculados na creche NEIM Guaratuba, que solicitam melhorias no local.

Após visita na creche constatei que o local encontra-se com mesas e

cadeiras enferrujadas, a área de lazer da unidade é descoberta oferecendo um

local desconfortável para as crianças nos momentos de integração, a máquina

Emall: vereadorauaruia@qmail.com contato:(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025

'2y/í(( /lícc/ia/c/c c^/òcrtcoq^ãmci?-ct iC^Ct
Estado de São Paulo

E R E A D 0 R
Çabmeie

V

■âm^
■i

i

dfí pevo pa'ui e pw©/

de lavar está sem funcionar a meses e foi retirada do local e não foi feita a

substituição sem falar no mal cheiro que estava no local.

As creches são responsáveis pelo desenvolvimento das crianças e devem

garantir a segurança e bem-estar de todas as crianças que estão matriculadas.

Diante do exposto, INDICO que a Secretaria Municipal de Educação,

execute as devidas providências no local, realizando a manutenção e zeladoria

na creche NEIM Guaratuba, garantindo a segurança e bem-estar das crianças.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vai

devidamente subscrita, requerendo ao setor de expediente dessa casa que

encaminhe o ofício com cópia integral desta para o Sr. Prefeito Caio Matheus,

Secretário de Governo e Gestão, Secretaria Municipal de Educação.

//

LMAR BARBOSA DOS SANTOS

VEREADOR

Email: vereadorauaruia@qmail.com contato;(13) 9 9640-9129

Rua Reverendo Augusto Paes D' Ávila, 374, Rio da Praia cep 11.256-025